[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 764/2022

São Roque, 2 de março de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar providências com relação às seguintes irregularidades no bairro do Jardim Camargo:
a) Portão fechando a Rua Matão indevidamente, conforme ANEXO 01 (a);
b) Viela fechada irregularmente na rua Miracatu, conforme ANEXO 02 (b);
c) Viela Avaré, denominada através da Lei nº 3.049/2007, cercada indevidamente, conforme ANEXO 03 (c).
Referente ao item “a”, o portão está fechando a rua Matão indevidamente, e conforme é possível verificar no ANEXO 01 (a), imagem n.º 4, há um poste que consta a placa do nome da via, e mesmo assim, o local foi fechado irregularmente. Importante mencionar que a referida rua teve sua denominação por meio da Lei Municipal 3049 - 02/05/2007. Por tanto, reitera-se o pedido de providências, nos termos do Ofício Vereador nº 2080/2021.
Com relação ao item “b”, a denominada Viela Apiaí, por meio da Lei Municipal 3.049/2007, foi fechada de modo irregular e que inclusive pode vir a de prejudicar o manancial ali existente, conforme é possível verificar no ANEXO 02 (b).
Já, em relação ao item “c”, a denominada Viela Avaré, Lei 3.049/2007, também foi indevidamente cercada com muro, conforme ANEXO 03 (c), constando a rua Mairiporã, nº 600, defronte o final da rua Miracatu.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador
Ao

Ilustríssimo Senhor

alexandre valente oliani

Chefe da Divisão de Fiscalização e Postura da Prefeitura da Estância Turística de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 10:12 2822/2022/AH
[image: image6.png]

 PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 10:12 2822/2022
[image: image2.jpg]%///owm @/&w[[aﬁa/ da %;/é‘//wtd

Rua S&o Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

fristica de Fso %7% o

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaorogue@camarasaorogue.sp.gov.br

Sao Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

OFICIO VEREADOR N° 2080/2021

Sao Roque, 10 de novembro de 2021.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons oficios de
Vossa Senhoria, junto a Divisdo de Fiscalizagdo de Obras e Posturas, que
tome providéncias em relagdo a um portdo colocado indevidamente na esquina
da rua Mogi-Guagu com a rua Matéo, Jardim Camargo.

Conforme pode-se verificar em imagem anexa o
portdo esta restringindo o acesso dos moradores locais. Ndo havendo, por
tanto, regularizagbes nesse sentido, devera o Poder Publico tomar medidas
retirando a obra do local, uma vez que o fechamento de vias publicas devera
somente ocorrer pelo 6rgdo competente.

Na certeza de que dispensara especial atengdo a
este Oficio, desde ja agradego, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideragao.

Atenciosamente,

ROGERIO JEAN DA SILVA
CABO JEAN
Vereador

Ao

llustrissimo Senhor

ALEXANDRE VALENTI OLANI

MD. Responsavel pela Divisdo de Fiscalizagdo de Obras e Posturas da
Prefeitura da Estancia Turistica Sao Roque - SP

PROTOCOLO N° CETSR 10/11/2021 - 16:53 12170/2021

Este documento é copia do original assinado digitalmente por ROGERIO JEAN DA SILVA 18723267810 em 12/11/2021 14:39:48
Para conferir o original, acesse http:/consulta siscam com br/camarasaoroque/documentos/autenticar e informe o cédigo BOF4-F7B1-C2N1-R3X7

 PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 10:12 2822/2022
[image: image3.jpg]%ﬂ"/f/mm O/éww’cy&a/ da %W/[M

EER

furistica de Siso Rogue

Rua S&o Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaorogue@camarasaorogue.sp.gov.br
Sao Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Este documento é copia do original assinado digitalmente por ROGERIO JEAN DA SILVA 18723267810 em 12/11/2021 14:39:48
Para conferir o original, acesse http:/consulta siscam com br/camarasaoroque/documentos/autenticar e informe o cédigo BOF4-F7B1-C2N1-R3X7

 PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 10:12 2822/2022
[image: image4.png]ANEXO - 02 (b)

 PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 10:12 2822/2022
[image: image5.png]ANEXO - 03 (c)

PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 10:12 2822/2022

1